



REGIONE  
BASILICATA

# COMUNE DI CRACO (MT)

Progettazione della Centrale Solare "Calanchi solari " da 19.987 kWp



Proponente:  **conCom**<sup>®</sup>  
renewable energy

ConCom Solar Italia 02 S.r.l

Via Gerardo Dottori 85 CAP 06132 PERUGIA (PG)

Titolo: Computo metrico estimativo

Progettazione:



**AEDES GROUP**  
ENGINEERING



**MARE**  
RINNOVABILI

N° Elaborato: 38

Cod:PR\_14

Tipo di progetto:

- RILIEVO  
 PRELIMINARE  
 DEFINITIVO  
 ESECUTIVO



**Progetto dell'inserimento paesaggistico e mitigazione**

**Progettista:**

Agr. Fabrizio Cembalo Sambiasi  
Arch. Alessandro Visalli

**Collaboratori:**

Agr. Rosa Verde  
Urb. Patrizia Ruggiero  
Urb. Daniela Marrone

**Progettazione elettrica e civile**

**Progettista:**

Ing. Rolando Roberto  
Ing. Marco Balzano

**Collaboratori:**

Ing. Simone Bonacini  
Ing. Giselle Roberto

**Consulenza geologia**

Geol. Gaetano Ciccarelli

**Consulenza archeologia**

Archeol. Claudia Concetta Costa

Rev.	descrizione	data	formato	elaborato da	controllato da	approvato da
		Novembre 2021	A4	Rolando Roberto	Giselle Roberto	Rolando Roberto

Comune di Craco  
Provincia di Matera

OGGETTO: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
Realizzazione centrale solare "Calanchi Solari"

COMMITTENTE: Concom Solar Italia 02 S.r.l.

# **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Roma, li 16/11/2021

Il Progettista:  
Aedes Group Engineering srl

Ing. Rolando Roberto

---

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
1	F.01.009	<p><b>LM LAVORI A MISURA</b></p> <p><b>PULIZIA DEL TERRENO</b></p> <p>Taglio del tappeto erboso con attrezzo... per 3 interventi annui, a intervento:</p> <p>02) senza raccolta del materiale di risulta, superfici oltre 5000 mq</p> <p>22,72 ha</p> <p>Sommano F.01.009/02) senz</p>	mq	1,00	227.212,00			227.212,00	€ 0,13	€ 29.537,56	
2	F.01.026	<p>Scerbatura manuale di siepi e cespugli...o di smaltimento e onere di smaltimento</p> <p>01)</p> <p>Sommano F.01.026/01)</p>	mq	1,00	22.721,20			22.721,20	€ 0,85	€ 19.313,02	
3	N.P. 01	<p><b>RECINZIONE E CANCELLI</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di recinzion... all' opera la perfetta regola d' arte.</p> <p>Recinzione perimetrale</p> <p>Sommano N.P. 01</p>	m	1,00	2.596,00			2.596,00	€ 20,00	€ 51.920,00	
4	N.P.21	<p>Fornitura e posa in opera di cancello ...ettrosladata con maglia a forma quadra.</p> <p>Cancelli</p> <p>Sommano N.P.21</p>	cad	4,00				4,00	€ 2.000,00	€ 8.000,00	
5	B.01.001	<p><b>VIABILITA'</b></p> <p>Scavo a sezione aperta, o di sbancamen...discarica o ad impianto di trattamento.</p> <p>01) eseguito con idonei mezzi meccanic...alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq</p> <p>A Riportare:</p>								€ 108.770,58	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza				
		Riporto:								€ 108.770,58
		Viabilità Piastre 4,5,6,7 (larg. = 4 m)			573,00	4,00	0,30	687,60		
		Viabilità Piastre 1,2,3,4,7,8,9 (larg. = 4 m)			1.094,00	4,00	0,30	1.312,80		
		Sommano B.01.001/01) eseg	mc				<u>2.000,40</u>	€ 3,96		€ 7.921,58
6	E.04.002	Fondazione stradale in misto granulare...isurato in opera dopo costipamento. 01)								
		Viabilità Piastre 4,5,6,7 (larg. = 4 m)			573,00	4,00	0,30	687,60		
		Viabilità Piastre 1,2,3,4,7,8,9 (larg. = 4 m)			1.094,00	4,00	0,30	1.312,80		
		Sommano E.04.002/01)	mc				<u>2.000,40</u>	€ 24,49		€ 48.989,80
7	N.P. 26	Rinterro o riempimento di cavi o di bu... prezzario regione lazio 2020A2.03.1.a) Per opere di sistemazione del terreno								
					573,00	4,00	0,30	687,60		
					1.094,00	4,00	0,30	1.312,80		
		Sommano N.P. 26	mc				<u>2.000,40</u>	€ 2,36		€ 4.720,94
8	B.01.010	<b>CAVIDOTTI (BT-MT interno-MT esterno verso SE)</b> Scavo a sezione obbligata eseguito con...discarica o ad impianto di trattamento: 01) per profondita' fino a mt. 2								
		Tracciati BT interni: scavo tracciato BT(X 1 polif.) sez A			1.916,00	0,60	0,80	919,68		
		Tracciati BT interni: scavo tracciato BT(X 2 polif.) Sez B			451,00	0,80	0,80	288,64		
		Tracciati BT interni: scavo tracciato BT(X 3 polif.) Sez C			134,00	1,10	0,80	117,92		
		Tracciati BT interni: scavo tracciato BT(X 1 polif.) sez AS			66,00	0,60	0,80	31,68		
		Tracciati BT interni: scavo tracciato BT(X 2 polif.) Sez BS			2,00	0,80	0,80	1,28		
		Tracciati BT interni: scavo tracciato BT(X 3 polif.) Sez CS			62,00	1,10	0,80	54,56		
		A Riportare:								€ 170.402,90
							1.413,76			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza				
		Riporto:					1.413,76			€ 170.402,90
		Tracciati MT interni: scavo tracciato MT (X 1 polif.)interna Sez 1			648,00	0,60	1,30	505,44		
		Tracciati MT interni: scavo tracciato MT (X 1 polif.)interna Sez 1s			68,00	0,60	1,30	53,04		
		Tracciati BT-MT interni: scavo tracciato BT-MT (X 2 polif.)interna non asfaltata A1			103,00	0,80	1,30	107,12		
		Tracciati BT-MT interni: scavo tracciato BT-MT (X 2 polif.)interna non asfaltata B1			116,00	0,80	1,30	120,64		
		Tracciati BT-MT interni: scavo tracciato BT-MT (X 2 polif.)interna non asfaltata A1S			124,00	0,80	1,30	128,96		
		Tracciati BT-MT interni: scavo tracciato BT-MT (X 3 polif.)interna non asfaltata B1s			170,00	1,10	1,30	243,10		
		Tracciati BT-MT interni: scavo tracciato BT-MT (X4 polif.)interna non asfaltata C1s			41,00	1,10	1,30	58,63		
		Tracciato MT verso Se ( non asfaltata)			4.750,00	0,60	1,30	3.705,00		
		Tracciato MT verso se ( asfaltata)			1.250,00	0,60	1,30	975,00		
		nuova linea interrata			384,00	0,80	1,30	399,36		
		Sommano B.01.010/01) per	mc				<u>7.710,05</u>	€ 12,22		€ 94.216,81
9	B.01.021	Rinterro dei cavi eseguiti per la cost...stonatura o la compattazione meccanica: 02) con materiale arido								
		Tracciati BT interni: scavo tracciato BT(X 1 polif.) sez AS			66,00	0,60	0,30	11,88		
		Tracciati BT interni: scavo tracciato BT(X 2 polif.) Sez BS			2,00	0,80	0,30	0,48		
		Tracciati BT interni: scavo tracciato BT(X 3 polif.) Sez CS			62,00	1,10	0,30	20,46		
		Tracciati MT interni: scavo tracciato MT (X 1 polif.)interna Sez 1s			68,00	0,60	0,30	12,24		
		Tracciati BT-MT interni: scavo tracciato BT-MT (X 2 A Riportare:						45,06		€ 264.619,71

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza				
		Riporto:					45,06			€ 264.619,71
		polif.)interna non asfaltata A1S			124,00	0,80	0,30	29,76		
		Tracciati BT-MT interni: scavo tracciato BT-MT (X 3 polif.)interna non asfaltata B1s			170,00	1,10	0,30	56,10		
		Tracciati BT-MT interni: scavo tracciato BT-MT (X4 polif.)interna non asfaltata C1s			41,00	1,10	0,30	13,53		
		nuova linea interrata			384,00	0,80	0,30	92,16		
		Sommano B.01.021/02) con	mc				<u>236,61</u>	€ 11,73		€ 2.775,44
10	N.P. 26	Rinterro o riempimento di cavi o di bu... prezzario regione lazio 2020A2.03.1.a)								
		Tracciati BT interni: scavo tracciato BT(X 1 polif.) sez A			1.916,00	0,60	0,80	919,68		
		Tracciati BT interni: scavo tracciato BT(X 2 polif.) Sez B			451,00	0,80	0,80	288,64		
		Tracciati BT interni: scavo tracciato BT(X 3 polif.) Sez C			134,00	1,10	0,80	117,92		
		Tracciati BT interni: scavo tracciato BT(X 1 polif.) sez AS								
		Altezza: 0,8-0,3			66,00	0,60	0,50	19,80		
		Tracciati BT interni: scavo tracciato BT(X 2 polif.) Sez BS								
		Altezza: 0,8-0,3			2,00	0,80	0,50	0,80		
		Tracciati BT interni: scavo tracciato BT(X 3 polif.) Sez CS								
		Altezza: 0,8-0,3			62,00	1,10	0,50	34,10		
		Tracciati MT interni: scavo tracciato MT (X 1 polif.)interna Sez 1			648,00	0,60	1,30	505,44		
		Tracciati MT interni: scavo tracciato MT (X 1 polif.)interna Sez 1s								
		Altezza: 1,3-0,3			68,00	0,60	1,00	40,80		
		Tracciati BT-MT interni: scavo tracciato BT-MT (X 2 polif.)interna non asfaltata A1			103,00	0,80	1,30	107,12		
		Tracciati BT-MT interni: scavo tracciato BT-MT (X 2 A Riportare:						2.034,30		€ 267.395,15

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						2.034,30			€ 267.395,15
		polif.)interna non asfaltata B1			116,00	0,80	1,30	120,64			
		Tracciati BT-MT interni: scavo tracciato BT-MT (X 2 polif.)interna non asfaltata A1S									
		Altezza: 1,3-0,3			124,00	0,80	1,00	99,20			
		Tracciati BT-MT interni: scavo tracciato BT-MT (X 3 polif.)interna non asfaltata B1s									
		Altezza: 1,3-0,3			170,00	1,10	1,00	187,00			
		Tracciati BT-MT interni: scavo tracciato BT-MT (X4 polif.)interna non asfaltata C1s									
		Altezza: 1,3-0,3			41,00	1,10	1,00	45,10			
		Tracciato MT verso Se ( non asfaltata)			4.750,00	0,60	1,30	3.705,00			
		Tracciato MT verso se ( asfaltata)									
		Altezza: 1,3-0,3			1.250,00	0,60	1,00	750,00			
		nuova linea interrata									
		Altezza: 1,3-0,3			384,00	0,80	1,00	307,20			
		Sommano N.P. 26	mc					<u>7.248,44</u>	€ 2,36		€ 17.106,32
11	N.P. 26	Rinterro o riempimento di cavi o di bu... prezzario regione lazio 2020A2.03.1.a)									
		Per opere di sistemazione del terreno			66,00	0,60	0,30	11,88			
					2,00	0,80	0,30	0,48			
					62,00	1,10	0,30	20,46			
					68,00	0,60	0,30	12,24			
					124,00	0,80	0,30	29,76			
					170,00	1,10	0,30	56,10			
					41,00	1,10	0,30	13,53			
					1.250,00	0,60	0,30	225,00			
					384,00	0,80	0,30	92,16			
		Sommano N.P. 26	mc					<u>461,61</u>	€ 2,36		€ 1.089,40
		A Riportare:									€ 285.590,87

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 285.590,87
12	E.04.012	Strato di base realizzato in impianto...voro compiuto a perfetta regola d'arte. 01) Tracciato MT verso se ( asfaltata) BASE Sommano E.04.012/01)	mc		1.250,00	0,60	0,20	150,00			
								<u>150,00</u>	€ 82,32		€ 12.348,00
13	E.04.007	Fornitura e posa in opera di conglomer...misurato in opera dopo il costipamento. 01) Tracciato MT verso se ( asfaltata) Binder Sommano E.04.007/01)	mq/cm	7,00	1.250,00	0,60		5.250,00			
								<u>5.250,00</u>	€ 1,60		€ 8.400,00
14	E.04.008	Fornitura e posa in opera di conglomer...misurato in opera dopo il costipamento. 01) Tracciato MT verso se ( asfaltata) usura Sommano E.04.008/01)	mq/cm	3,00	1.250,00	0,60		2.250,00			
								<u>2.250,00</u>	€ 1,79		€ 4.027,50
15	B.25.002	Trasporto a rifiuto e/o a discarica au...cluso gli eventuali oneri di discarica. 01) Discarica a 5 Km Sommano B.25.002/01)	mc/km	5,00	1.250,00	0,60	0,30	1.125,00			
								<u>1.125,00</u>	€ 0,48		€ 540,00
16	B.25.004	Conferimento a sito e/o a discarica au...ato alla D.L. per la contabilizzazione. 12) cer 17 03 02 - miscela bituminose ...rse da quelle di cui alla voce 17 03 01 Sommano B.25.004/12) cer	ql	1,70	1.250,00	0,60	0,30	382,50			
								<u>382,50</u>	€ 2,84		€ 1.086,30
		A Riportare:									€ 311.992,67

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
17	N.P. 32	Riporto: Compenso alle scariche autorizzate o...me da prezzario regione lazio A3.03.7.e Parti Uguali: 1,7x0,10 Sommano N.P. 32	ton	0,17	1.250,00	0,60	0,30	38,25			€ 311.992,67
								<u>38,25</u>	€ 17,00		€ 650,25
18	N.P. 02	Fornitura e posa in opera lastra in ce...i cavi delle dimensioni 100 x 50 x 5 cm interni impianto esterni impianto Sommano N.P. 02	m	1,00	1.270,00			1.270,00			
				1,00	6.000,00			6.000,00			
								<u>7.270,00</u>	€ 10,00		€ 72.700,00
19	N.P. 03	Fornitura e posa in opera di nastro di segnalazione " linea elettrica " interni impianto Lunghezza: 1270+4337 esterni impianto Sommano N.P. 03	m	1,00	5.607,00			5.607,00			
				1,00	6.000,00			6.000,00			
								<u>11.607,00</u>	€ 0,50		€ 5.803,50
20	N.P. 18	Cavo BT ARG16R16 0,6/1kV (1x185 mmq). ...rna in PVC qualità R16, colore grigio. Cavo BT 3x(1x185) Sommano N.P. 18	m	3,00	13.278,00			39.834,00			
								<u>39.834,00</u>	€ 4,50		€ 179.253,00
21	N.P.19	Cavo MT ARG7H1RNR 18/30 kV (1x50mmq) Cavo MT da cabina di raccolta 3x(1x50) Cavo interrato da linea aere dismessa esistente Sommano N.P.19	m	3,00	1.270,00			3.810,00			
				3,00	384,00			1.152,00			
								<u>4.962,00</u>	€ 4,78		€ 23.718,36
22	N.P.20	Cavo MT ARG7H1RNRX 18/30 kV (1x240 mmq) Cavidotto se 3x(1x240) A Riportare:		3,00	6.000,00			18.000,00			
								<u>18.000,00</u>			€ 594.117,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						18.000,00			€ 594.117,78
		Sommano N.P.20	m					18.000,00	€ 7,92		€ 142.560,00
23	N.P. 14	Tubo corrugato termoplastico autoestin...ione , in opera: diametro esterno mm 200 corrugato BT		1,00	4.337,00			4.337,00			
		corrugato MT		1,00	1.270,00			1.270,00			
		Corrugati verso SE		1,00	6.000,00			6.000,00			
		Cavo interrato da linea aere dismessa esistente		1,00	384,00			384,00			
		Sommano N.P. 14	m					11.991,00	€ 11,50		€ 137.896,50
24	N.P. 22a	Pozzetto di ispezione 200x200x200 mm inverter+videosorveglianza Parti Uguali: 73+2+55		130,00				130,00			
		Sommano N.P. 22a	cad					130,00	€ 21,25		€ 2.762,50
25	N.P.33	Dismissione linea esistente dismissione cavidotto aereo		1,00	300,00			300,00			
		Sommano N.P.33	m					300,00	€ 40,00		€ 12.000,00
26	N.P. 22b	Pozzetto di ispezione 400x400x400 mm		49,00				49,00			
		Sommano N.P. 22b	cad					49,00	€ 52,35		€ 2.565,15
		<b>STRUTTURE</b>									
27	N.P. 10B	Tracker monoassiale mono portrait 25 ...o palo ad infissione tramite battitura Tr_1p		413,00				413,00			
		Sommano N.P. 10B	cad					413,00	€ 1.977,96		€ 816.897,48
28	N.P. 09	Struttura fissa 24 moduli, inclinazion...i fotovoltaici, A Riportare:									€ 1.708.799,41

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 1.708.799,41
		fissaggio ad infissione									
		Struttura fissa		935,00				935,00			
		Sommano N.P. 09	cad					935,00	€ 1.130,00		€ 1.056.550,00
		<b>INVERTER</b>									
29	N.P.07	Inverter di stringa 1500 Vdc modello S...utput power 320 kVA, Max efficiency 99%									
		invertere 350		2,00				2,00			
		Sommano N.P.07	cad					2,00	€ 8.725,00		€ 17.450,00
30	N.P.08	Inverter di stringa 1500 Vdc modello S...utput power 225 kVA, Max efficiency 99%									
		inverter 250		73,00				73,00			
		Sommano N.P.08	cad					73,00	€ 6.778,57		€ 494.835,61
31	N.P. 05	Datalogger, smart communication box									
		Lo...Interface, PLC*2, MOXA EDS-408A-SS-SC-T		1,00				1,00			
		Sommano N.P. 05	cad					1,00	€ 1.500,00		€ 1.500,00
		<b>MODULI</b>									
32	N.P. 11	Fornitura e posa in opera a piè d' ope...voltaico monocristallino potenza 610 W									
				32.765,00				32.765,00			
		Sommano N.P. 11	cad					32.765,00	€ 146,40		€ 4.796.796,00
33	N.P.17	Fornitura e posa in opera cavo solare sezione 6 mmq									
		Cavo solare		85.484,00				85.484,00			
		Sommano N.P.17	m					85.484,00	€ 1,50		€ 128.226,00
		<b>FONDAZIONI CABINE</b>									
		A Riportare:									€ 8.204.157,02

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
34	B.01.001	Riporto: Scavo a sezione aperta, o di sbancamen...discarica o ad impianto di trattamento. 01) eseguito con idonei mezzi meccanic...alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq Cabine MT/BT Cab. raccolta Sommano B.01.001/01) eseg	mc	6,00	8,00	4,00	0,50	96,00	€ 3,96	€ 491,04	
				1,00	14,00	4,00	0,50	28,00			
								124,00			
35	B.05.025	Calcestruzzo durevole preconfezionato .... Per pareti di spessore fino a 200 mm. 01) Rck 30 N/mm <sup>2</sup> . Cabine MT/BT Cab. raccolta Sommano B.05.025/01) Rck	mc	6,00	8,00	4,00	0,40	76,80	€ 115,27	€ 11.434,78	
				1,00	14,00	4,00	0,40	22,40			
								99,20			
36	B.05.038	Acciaio in barre per armature di congl...tipo B450C controllato in stabilimento. 01) Cabine MT/BT Parti Uguali: 76,80x100 Cab raccolta Parti Uguali: 22,4x100 Sommano B.05.038/01)	kg	7.680,00				7.680,00	€ 1,60	€ 15.872,00	
				2.240,00				2.240,00			
								9.920,00			
37	N.P. 26	Rinterro o riempimento di cavi o di bu... prezzario regione lazio 2020A2.03.1.a) Per opere di sistemazione del terreno		6,00	8,00	4,00	0,50	96,00	€ 2,36	€ 292,64	
				1,00	14,00	4,00	0,50	28,00			
		Sommano N.P. 26	mc					124,00			
		A Riportare:								€ 8.232.247,48	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 8.232.247,48
38	N.P.25 a	<b>CABINE</b> Cabina MT/BT MVS 2500 Cabine MT/BT Sommano N.P.25 a	cad	1,00				1,00 <u>1,00</u>	€ 106.001,00		€ 106.001,00
39	N.P.25 b	Cabina MT/BT MVS 4000 Cabina MT/BT Sommano N.P.25 b	cad	3,00				3,00 <u>3,00</u>	€ 129.981,17		€ 389.943,51
40	N.P.25 c	Cabina MT/BT MVS 6000 Cabine MT/BT Sommano N.P.25 c	cad	2,00				2,00 <u>2,00</u>	€ 144.941,17		€ 289.882,34
41	N.P. 04	Cabina di raccolta composta da 7 scomparti Cabina raccolta Sommano N.P. 04	cad	1,00				1,00 <u>1,00</u>	€ 240.000,00		€ 240.000,00
44	D3.03.002	<b>MESSA A TERRA</b> Fornitura e posa in opera di dispersor...istino ed ogni altro onere e magistero: 02) della sezione di 50 mmq messa a terra cabine Sommano D3.03.002/02) dell	m	1,00	194,00			194,00 <u>194,00</u>	€ 30,24		€ 5.866,56
45	N.P.30	Morsetto di ottone per dispersore in a...era ( da prezzazio regione lazio 2021 ) Sommano N.P.30	cad	28,00				28,00 <u>28,00</u>	€ 16,47		€ 461,16
46	N.P. 28	Dispersore di profondità in acciaio co...l prezzario A Riportare:									€ 9.264.402,05

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 9.264.402,05
		Regione lazio 2020 D11.06)		28,00				28,00			
47	N.P. 22	Sommano N.P. 28 Pozzetto di ispezione 300x300x300 mm	cad					28,00	€ 21,17		€ 592,76
		Sommano N.P. 22	cad	28,00				28,00			
50	N.P.29	Cavo FS17 PE cavo BT messa a terra. C...rmoplastica a base di polivinilcloruro Lungo sezione BT Sommano N.P.29	m	1,00	4.337,00			4.337,00			
		<b>VIDEOSORVEGLIANZA E ILLUMINAZIONE</b>									
48	N.P. 16	Impianto di videosorveglianza composto...tura di funzionamento da -40 a +55 °C . videosorveglianza	cad	55,00				55,00			
		Sommano N.P. 16	cad					55,00	€ 752,00		€ 41.360,00
49	N.P. 16b	CAVI FIBRA OTTICA Cavo per transmission...i in fibra tipo LSOH fibre12-50 /125 OM2 Sommano N.P. 16b	m	1,00	2.596,00			2.596,00			
		<b>LC LAVORI A CORPO</b> <b>OPERE DI RETE</b>									
42	N.P. 12	SOTTOSTAZIONE N°1 DI TRASFORMAZIONE 30...are il lavoro finito e a regola d'arte.		1,00				1,00			
		A Riportare:						1,00			€ 9.349.260,15

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1,00			€ 9.349.260,15
		Sommano N.P. 12	cad					1,00	€ 1.800.000,00		€ 1.800.000,00
43	N.P. 13	Collegamento Sottostazione Utente N°1 ... lavoro finito a perfetta regola d'arte		1,00				1,00			
		Sommano N.P. 13	cad					1,00	€ 100.000,00		€ 100.000,00
		<b>OPERE DI MITIGAZIONE E PROGETTO AGRICOLO</b>									
51	N.P. 23	Opere di mitigazione e impianto di irrigazione		1,00				1,00			
		Sommano N.P. 23	a corpo					1,00	€ 239.359,98		€ 239.359,98
	ImpC	Totale lavori									€ 11.488.620,13

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	ImpC	Totale lavori									€ 11.488.620,13
											€ 11.488.620,13

**Indice categorie**

LM - LAVORI A MISURA	pag.	1
PULIZIA DEL TERRENO	pag.	1
RECINZIONE E CANCELLI	pag.	1
VIABILITA'	pag.	1
CAVIDOTTI (BT-MT interno-MT esterno verso SE)	pag.	2
STRUTTURE	pag.	8
INVERTER	pag.	9
MODULI	pag.	9
FONDAZIONI CABINE	pag.	9
CABINE	pag.	11
MESSA A TERRA	pag.	11
VIDEOSORVEGLIANZA E ILLUMINAZIONE	pag.	12
LC - LAVORI A CORPO	pag.	12
OPERE DI RETE	pag.	12
OPERE DI MITIGAZIONE E PROGETTO AGRICOLO	pag.	13